

(上接B237版)

资产负债表				
编制单位: 中海集装箱运输股份有限公司				
2010年12月31日				
项 目	附注编号	2010年末余额	2009年末余额	金额单位:元
流动资产				
货币资金		5,449,383,991.97	2,938,131,954.36	
交易性金融资产				
应收票据		188,285,792.82	108,267,668.94	
应收账款	22.1	601,838,378.48	600,833,378.08	
预付账款		34,990,226.00	4,234,487.34	
应收利息		258.29	2,599,762.22	
应收股利		101,903,368.89	86,632,978.81	
其他应收款	22.2	475,491,060.26	424,530,092.09	
存货		13,000,000.00		
一年内到期的非流动资产				
其他流动资产				
流动资产合计		6,864,893,076.71	4,170,465,244.65	
非流动资产				
可供出售金融资产				
持有至到期投资				
长期股权投资	22.3	14,381,176,463.01	14,410,471,732.93	
投资性房地产		16,403,573,215.73	16,984,760,106.55	
在建工程		1,065,008,592.83	832,755,994.18	
工程物资				
固定资产				
生产性生物资产				
油气资产				
无形资产		15,800,944.63	17,102,643.05	
开发支出				
商誉				
长期待摊费用				
递延所得税资产		6,250,000.00	6,250,000.00	
其他非流动资产				
非流动资产合计		31,871,899,216.20	32,934,160,476.71	
资产总计		38,736,792,292.91	37,104,625,721.36	
负债和所有者权益合计				
流动负债				
短期借款		198,681,000.00	136,564,000.00	
交易性金融负债				
应付票据		2,586,036,204.07	2,933,226,004.85	
应付账款		156,637,562.22	154,862,781.97	
预收账款		79,136,000.00	78,227,813.37	
应付利息		45,953,922.30	45,990,299.75	
应付股利		2,887,734,050.86	1,567,644,069.36	
其他应付款				
一年内到期的非流动负债				
其他流动负债				
流动负债合计		5,954,177,740.31	4,913,524,973.00	
非流动负债				
长期借款		1,784,175,948.56	1,781,724,718.56	
长期应付款				
专项应付款		25,000,000.00	25,000,000.00	
递延所得税负债				
其他非流动负债				
非流动负债合计		1,809,175,948.56	1,808,724,718.56	
负债合计		7,763,353,688.87	6,720,249,691.56	
所有者权益				
股本		11,683,125,000.00	11,683,125,000.00	
资本公积		17,296,536,619.43	17,296,536,619.43	
减:库存股				
专项储备		1,355,762,889.20	1,296,856,631.78	
未分配利润		638,014,095.41	107,857,778.50	
所有者权益合计		30,972,438,604.04	30,384,376,029.80	
负债及所有者权益合计		38,736,792,292.91	37,104,625,721.36	
法定代表人:李绍德 主管会计工作负责人:赵小明 会计机构负责人:周新民				

资产负债表(续)				
编制单位: 中海集装箱运输股份有限公司				
2010年12月31日				
项 目	附注编号	2010年末余额	2009年末余额	金额单位:元
流动资产				
货币资金		198,681,000.00	136,564,000.00	
交易性金融负债				
应付票据		2,586,036,204.07	2,933,226,004.85	
应付账款		156,637,562.22	154,862,781.97	
预收账款		79,136,000.00	78,227,813.37	
应付利息		45,953,922.30	45,990,299.75	
应付股利		2,887,734,050.86	1,567,644,069.36	
其他应付款				
一年内到期的非流动负债				
其他流动负债				
流动负债合计		5,954,177,740.31	4,913,524,973.00	
非流动负债				
长期借款		1,784,175,948.56	1,781,724,718.56	
长期应付款				
专项应付款		25,000,000.00	25,000,000.00	
递延所得税负债				
其他非流动负债				
非流动负债合计		1,809,175,948.56	1,808,724,718.56	
负债合计		7,763,353,688.87	6,720,249,691.56	
所有者权益				
股本		11,683,125,000.00	11,683,125,000.00	
资本公积		17,296,536,619.43	17,296,536,619.43	
减:库存股				
专项储备		1,355,762,889.20	1,296,856,631.78	
未分配利润		638,014,095.41	107,857,778.50	
所有者权益合计		30,972,438,604.04	30,384,376,029.80	
负债及所有者权益合计		38,736,792,292.91	37,104,625,721.36	
法定代表人:李绍德 主管会计工作负责人:赵小明 会计机构负责人:周新民				

合并利润表				
编制单位: 中海集装箱运输股份有限公司				
2010年度				
项 目	附注编号	本期金额	上期金额	金额单位:元
一、营业总收入	7.36	34,835,468,983.49	19,937,585,316.46	
其中:营业收入		34,835,468,983.49	19,937,585,316.46	
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				
其中:营业收入	7.36	30,795,597,523.43	26,373,675,467.78	
其中:营业收入		29,732,663,121.06	25,418,960,184.34	
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准备金净额				
营业税金及附加	7.37	88,677,056.93	197,498,671.55	
管理费用				
销售费用	7.38	756,380,712.76	714,645,700.40	
财务费用	7.39	183,169,076.88	80,957,140.64	
资产减值损失	7.40	34,707,555.80	-38,386,229.15	
加:公允价值变动收益(损失以“-”号填列)				
投资收益	7.41	170,222,285.88	57,265,940.43	
其中:对联营企业和合营企业的投资收益		34,787,443.40	36,865,339.33	
二、营业利润(亏损以“-”号填列)		4,210,093,745.94	-6,378,824,210.89	
加:营业外收入	7.42	116,012,667.22	47,793,764.70	
减:营业外支出	7.43	6,599,455.05	118,247,192.29	
其中:非流动资产处置损失	7.43	1,826,516.36	49,464,840.28	
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)		4,319,706,958.11	-6,449,277,638.48	
减:所得税费用	7.44	666,466,924.00	22,465,780.11	
五、净利润(净亏损以“-”号填列)		4,253,240,033.51	-6,471,743,418.59	
归属于母公司股东的净利润		4,203,133,516.82	-6,489,048,200.65	
少数股东损益	7.35	30,106,516.69	17,304,782.06	
六、每股收益				
(一)基本每股收益	23.1	0.3598	-0.5554	
(二)稀释每股收益	23.1	0.3598	-0.5554	
七、其他综合收益	7.45	-244,894,137.67	-22,442,763.66	
八、综合收益总额		3,988,345,895.84	-6,494,186,182.25	
归属于母公司股东的综合收益总额		3,958,239,379.15	-6,511,490,964.31	
归属于少数股东的综合收益总额		30,106,516.69	17,304,782.06	
法定代表人:李绍德 主管会计工作负责人:赵小明 会计机构负责人:周新民				

合并现金流量表				
编制单位: 中海集装箱运输股份有限公司				
2010年度				
项 目	附注编号	本期金额	上期金额	金额单位:元
一、经营活动产生的现金流量:				
销售商品、提供劳务收到的现金		34,757,398,328.57	21,203,611,822.45	
客户存款和同业存放款项净增加额				
客户贷款和同业拆放款项净增加额				
中间业务收入				
收到其他与经营活动有关的现金				
收到再保险业务赔款				
收到再保险业务佣金净额				
收到赔款及追偿净额				
处置交易性金融资产净增加额				
收取利息、手续费及佣金的现金				
拆入资金净增加额				
回购业务资金净增加额				
收到的税费返还		2,393,721.45		
收到其他与经营活动有关的现金	7.46	349,200,462.41	356,801,092.22	
经营活动现金流入小计		35,108,992,512.43	21,560,412,914.67	
购买商品、接受劳务支付的现金		27,435,603,412.35	22,742,064,925.36	
客户贷款及垫款净增加额				
存放中央银行和同业款项净增加额				
支付其他与经营活动有关的现金				
支付利息、手续费及佣金的现金				
支付保单红利的现金				
支付给职工以及为职工支付的现金		1,545,876,486.14	1,307,486,101.09	
支付的各项税费		204,412,968.52	596,366,464.49	
支付其他与经营活动有关的现金	7.46	432,109,540.63	374,392,876.72	
经营活动现金流出小计		29,618,003,407.64	25,020,310,367.66	
二、投资活动产生的现金流量净额	7.47	5,490,989,104.79	-3,459,897,452.99	
收回投资收到的现金		71,472,000.00	7,000,000.00	
取得投资收益收到的现金		18,177,917.81	22,915,945.05	
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		154,406,885.14	59,731,340.54	
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			5,260.89	
收到其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流入小计		244,056,802.95	89,652,547.48	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		2,115,112,759.07	1,316,323,187.78	
投资支付的现金		181,000,000.00	99,000,000.00	
质押贷款净增加额				
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额				
支付其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流出小计		2,296,112,759.07	1,502,572,406.85	
三、筹资活动产生的现金流量净额		-2,052,055,956.12	-1,412,919,859.37	
吸收投资收到的现金			13,752,196.20	
其中:子公司吸收少数股东投资收到的现金				
发行债券收到的现金		4,379,253,400.00	7,135,332,940.00	
收到其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流入小计		4,379,253,400.00	7,149,085,136.20	
偿还债务支付的现金		3,367,921,000.00	4,783,146,463.76	
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		325,438,856.54	347,210,668.15	
其中:子公司支付给少数股东的股利、利润				
支付其他与筹资活动有关的现金	7.46	4,303,391.97	5,187,302.52	
筹资活动现金流出小计		3,700,502,258.51	5,195,554,434.43	
四、汇率变动对现金的影响		-135,996,697.78	118,875,052.22	
五、现金及现金等价物净增加额	7.47	3,711,687,591.01	-4,750,269,455.95	
加:期初现金及现金等价物余额		6,936,708,114.93	11,686,977,579.88	
六、期末现金及现金等价物余额	7.47	10,648,395,705.94	6,936,708,114.93	
法定代表人:李绍德 主管会计工作负责人:赵小明 会计机构负责人:周新民				

合并现金流量表				
编制单位: 中海集装箱运输股份有限公司				
2010年度				
项 目	附注编号	本期金额	上期金额	金额单位:元
一、经营活动产生的现金流量:				
销售商品、提供劳务收到的现金		34,757,398,328.57	21,203,611,822.45	
客户存款和同业存放款项净增加额				
中央银行借款净增加额				
其他金融机构拆入资金净增加额				
收到原保险合同赔款的现金				
收到再保险业务现金净额				
处置金融资产取得现金净额				
处置交易性金融资产净增加额				
收取利息、手续费及佣金的现金				
拆入资金净增加额				
回购业务资金净增加额				
收到的税费返还		2,393,721.45		
收到其他与经营活动有关的现金	7.46	349,200,462.41	356,801,092.22	
经营活动现金流入小计		35,108,992,512.43	21,560,412,914.67	
购买商品、接受劳务支付的现金		27,435,603,412.35	22,742,064,925.36	
客户贷款及垫款净增加额				
存放中央银行和同业款项净增加额				
支付原保险合同赔款的现金				
支付利息、手续费及佣金的现金				
支付保单红利的现金				
支付给职工以及为职工支付的现金		1,545,876,486.14	1,307,486,101.09	
支付的各项税费		204,412,968.52	596,366,464.49	
支付其他与经营活动有关的现金	7.46	432,109,540.63	374,392,876.72	
经营活动现金流出小计		29,618,003,407.64	25,020,310,367.66	
二、投资活动产生的现金流量:				
收回投资收到的现金		71,472,000.00	7,000,000.00	
取得投资收益收到的现金		18,177,917.81	22,915,945.05	
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		154,406,885.14	59,731,340.54	
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			5,260.89	
收到其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流入小计		244,056,802.95	89,652,547.48	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		2,115,112,759.07	1,316,323,187.78	
投资支付的现金		181,000,000.00	99,000,000.00	
质押贷款净增加额				
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额				
支付其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流出小计		2,296,112,759.07	1,502,572,406.85	
三、筹资活动产生的现金流量:				
吸收投资收到的现金			13,752,196.20	
其中:子公司吸收少数股东投资收到的现金				
发行债券收到的现金		4,379,253,400.00	7,135,332,940.00	
收到其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流入小计		4,379,253,400.00	7,149,085,136.20	
偿还债务支付的现金		3,367,921,000.00	4,783,146,463.76	
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		325,438,856.54	347,210,668.15	
其中:子公司支付给少数股东的股利、利润				
支付其他与筹资活动有关的现金	7.46	4,303,391.97	5,187,302.52	
筹资活动现金流出小计		3,695,663,248.51	5,135,544,432.43	
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响				
五、现金及现金等价物净增加额		2,490,989,104.79	-3,459,897,452.99	
加:期初现金及现金等价物余额		2,418,000,000.00	5,919,897,452.99	
六、期末现金及现金等价物余额		4,908,989,104.79	2,459,999,999.99	